
          

 

Cidade Universitária Paulo VI, n.° 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA 
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400 de 30/12/1981 

Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: <ccpuema@gmail.com> e <dcp@ascons.uema.br> 

 

PORTARIA N. º 1015/2023-GR/UEMA 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, 

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 11, §1º, da 

Resolução n. º 1.564/2022 - CEPE/UEMA, de 23 de agosto de 2022, e considerando 

o constante na Portaria n. º 681/2022-GR/UEMA, que criou o Comitê de Avaliação 

de Inscrição de Concursos para provimento de Cargo na Carreira do Magistério 

Superior e o Edital n. º 48/2023 - GR/UEMA; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar as professoras, a seguir relacionados, para integrarem 

a Comissão de análise e parecer das inscrições dos candidatos, a fim de atender ao 

Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CCSA/ Departamento de Direito, Economia e 

Contabilidade, objeto do Edital n. º 48/2023 - GR/UEMA.  

Prof. Célio de Oliveira Gama, ID: 00005634/3, Mestre/CCSA/UEMA; 

Profa. Karina Borges Diaz Nery de Souza, ID: 00805560/1, 

Mestra/CCSA/UEMA; 

Prof. Marcelo de Carvalho Lima, ID: 00008716/1, Mestre/CCSA/UEMA; 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

São Luís - MA, 27 de abril de 2023. 

 

 

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana 
Reitor 

 

 

mailto:ccpuema@gmail.com

